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Gwałtowny  przebieg  miała  wtorkowa  demonstracja  przeciwko
polityce  cięć  hiszpańskiego  rządu  Partii  Ludowej  Mariano
Rajoya. Protestujący zebrali się wczoraj popołudniu w trzech
punktach Madrytu, aby następnie udać się na wiec pod nazwą
„Occupy Congress”. Policja, która starała się nie dopuścić do
blokady gmachu parlamentu, zareagowała wyjątkowo agresywnie na
działania  demonstrantów.  Do  głównych  walk  doszło  na  placu
Neptuna w centrum miasta. Oprócz pałek policjanci ostrzelali
również protestujących za pomocą gumowych kul. Dziennik „El
Pais”  informuje  o  aresztowaniu  przynajmniej  26  uczestników
protestu,  a  także  przynajmniej  64  rannych,  wśród  których
znajdują się również uczestniczący w demonstracji emeryci. 16
osób  trafiło  do  szpitala,  obrażenia  odniosło  też  8
policjantów.

Służby porządkowe zdecydowały się na tak agresywne działania
pomimo, że celem protestujących był jedynie marsz wokół gmachu
parlamentu, a nie wdarcie się do jego wnętrza. W tłumieniu
demonstracji udział brało ok. 1,3 tys. policjantów z aż 30
spośród wszystkich 52 specjalnych jednostek policji w całej
Hiszpanii. Trudno natomiast oszacować liczbę protestujących.
Podana przez stronę rządową liczba 6 tys. osób zdaje się być
znacząco zaniżona.

Wiec zwołano w ramach reakcji na ogłaszanie przez hiszpański
rząd kolejnych cięć związanych z dążeniem do minimalizacji
deficytu budżetowego. Władze planują m.in. obniżki wynagrodzeń
dla  pracowników  budżetówki,  a  także  zmniejszenie  wysokości
zasiłków dla bezrobotnych.

Hiszpania  już  po  raz  drugi  w  ciąg  ostatnich  trzech  lat
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znajduje się w recesji. Bezrobocie wynosi blisko 25%, z czego
w największym stopniu dotyka zwłaszcza młodszych obywateli.
Poparcie  dla  szefa  niedawno  wybranego,  prawicowego  rządu
spadło tymczasem do rekordowo niskiego poziomu 3%.

Aktywista  ruchu  15M  zrzeszającego  hiszpańskich  Oburzonych,
Pablo Mendez, powiedział agencji Associated Press: „To nasz
mocny sygnał, który przesyłamy politykom, aby uświadomić im,
że hiszpański bailout to samobójstwo, na które nie możemy się
zgodzić. Będziemy starali się mu przeciwdziałać.”
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